
VYVÝŠENÝ KVĚTINÁČ
Annika Krmaschková | ADE | 3. ročník BcA. | 2024



2024VYVÝŠENÝ KVĚTINÁČ

CÍL
Navrhnout funkční a moderní vyvýšený květináč do exteriéru zahrady. 

Hlavní myšlenka návrhu spočívá v zakomponování mědi, která plní
ochrannou funkci proti slimákům. Měď vytváří malý přirozený elektrický
náboj, který je pro slimáky velmi nepříjemný a efektivně je odrazuje, 

aniž by bylo nutné používat chemické přípravky.

01Annika Krmaschková



02

NÁVRH

Annika Krmaschková

2024VYVÝŠENÝ KVĚTINÁČ

Vyvýšená varianta květináče na nohách.

Vrchní část konstrukce se skládá ze
smrkových latí dvou rozměrů, které tvoří
jednoduchý pattern. 

Nohy jsou opatřeny měděnou páskou.

70 mm
45 mm



03

a)

VARIANTY UMÍSTĚNÍ MĚDI

Annika Krmaschková

45 mm

45 mm
45 mm

45 mm
70 mm

70 mm
45 mm

2024VYVÝŠENÝ KVĚTINÁČ

b)



laťka na lavičku, 27x45 mm, smrk

laťka na lavičku, 27x70 mm, smrk

vruty se zápustnou
hlavou, 5x70 mm

hranol, 50x50 mm, smrk

2024VYVÝŠENÝ KVĚTINÁČ

04Annika Krmaschková

MATERIÁL
měděná páska, 45mm

plastová vložka



b)

05

VELIKOSTI

Annika Krmaschková

2024VYVÝŠENÝ KVĚTINÁČ

a) 450 mm950 mm



Malý květináč:

vrchní část (latě, vruty): 890 Kč
nohy + měď: 145 Kč
celkem: 1035 ≐ 1100 Kč

Annika Krmaschková

VYVÝŠENÝ KVĚTINÁČ

06

CELKOVÁ CENA MATERIÁLU

2024

Velký květináč:

vrchní část (latě, vruty): 1250 Kč
nohy + měď: 145 Kč

celkem: 1390 ≐ 1450 Kč



Annika Krmaschková

VYVÝŠENÝ KVĚTINÁČ

07

2024

UMÍSTĚNÍ PRODUKTU V EXTERIÉRU



Annika Krmaschková

950 mm

430 mm

780 mm

VYVÝŠENÝ KVĚTINÁČ

ROZMĚRY

1750 mm

08

450 mm

2024



VYVÝŠENÝ KVĚTINÁČ

ROZMĚRY

1750 mm

09Annika Krmaschková

450 mm

430 mm

780 mm

450 mm

2024


